Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em

[...]

Avaliado em R$ 9.000,00;

B) 01 veículo Volkswagen Parati GL 1.8, ano/modelo 1993, placa BLU 7208, cor marrom, que, na data da
avaliação, estava com bancos rasgados, detalhes na pintura, necessitando de reparos. Avaliado R$ 8.000,00.

Valor de avaliação: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

 

 

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5001741-11.2018.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL (INSS) X AGRODUBO – ADUBOS E
FERTILIZANTES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.960.845/0001-05

[...]

F) 01 carreta marca Rodoviária, reboque, tanque, ano de fabricação e modelo 1979, placa BWQ 9524, avaliado
em R$ 18.000,00.

Obs.: Em consulta ao sistema Renajud, em 16/07/2021, constam restrições decretadas em outros processos
judiciais e restrição administrativa no Renavam.

Valor do débito: R$ 341.818,95 em 08/2021

Valor de avaliação: R$ 133.000,00 (Cento e trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 66.500,00 (Sessenta e seis mil e quinhentos reais)

 

 

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002411-62.2003.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X MERCADINHO SÃO FRANCISCO DE
ASSIS ARARAQUARA LTDA-ME, VICENTE FARIA, REGINALDO ANTONIO ALVES

[...]

fronteiriços já erguidos, situado em área residencial, avaliado em R$ 47.500,00.

Obs.: Constam na matrícula registro de hipoteca e penhoras decretadas em outros processos judiciais.

Valor do débito: R$ 282.989,32 em 08/2021

Valor de avaliação: R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 31.750,00 (trinta e um mil e setecentos e cinquenta reais)

 

 

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003042-59.2010.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL E UNIÃO FEDERAL (AGU) X SUPERCID -
INDUSTRIA MOVELEIRA LTDA – ME

CNPJ/CPF do executado:

[...]

funcionamento e estado razoável de conservação na data da avaliação, avaliado em R$ 5.000,00.

C) 01 serra elétrica esquadrejadeira marca Invicta, com motor de 5 HP, em funcionamento e bom estado de
conservação na data da avaliação, avaliado em R$ 8.000,00.

Valor do débito: R$ 60.457,80 em 07/2021

Valor de avaliação: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

 

 

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004928-30.2009.4.03.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X LEONIRCE FELICIO DA SILVA &
FILHOS LTDA, LEONIRCE FELICIO DA SILVA, PAULO ROBERTO FREITAS DA SILVA, PAULO